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                     PREDMET: Prijedlog Programa rada Upravnog odjela za obrazovanje,  
                                          sport i tehničku kulturu Istarske Županije za 2011.g. 
                                         - dostavlja se 
 
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Programa rada Upravnog odjela za obrazovanje 
sport i tehničku kulturu za 2011.g. radi upućivanja istog u postupak utvrñivanja 
prijedloga Odbora za društvene djelatnosti te na usvajanje na sjednici Skupštine Istarske 
županije. 
 
 
S poštovanjem. 
 
 
 
                                                                                                Pročelnica: 
 
                                                                                           Patricia Smoljan, prof. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKATA 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u  odredbama članka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) kojima je propisana  
nadležnost župana odnosno vrsta akata koje župan donosi. 
  
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije te vrsta akata 
kojima ureñuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Istarske županije. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKATA 
 
U skladu s navedenim propisima te profesionalnoj odgovornosti u obavljanju poslova iz 
domene područne (regionalne) samouprave, a temeljem Programa rada župana  Istarske 
županije za mandatno razdoblje u dijelu koji se odnosi na djelatnost  obrazovanja 
Upravni odjel za obrazovanje , sport i tehničku kulturu  izradio je Nacrt programa rada 
za 2011.godinu. 
Nacrt Programa izrañen je na predviñenim obrascima u skladu sa normama ISO 
standarda čime se jasno ističu ciljevi rada Odjela za 2011.g., odgovornosti i ovlaštenja 
za njihovo izvršavanje s utvrñenim rokovima izvršenja i mjerilima postignuća. 
 
 
III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKATA 
 
Sredstva potrebna za ostvarenje Programa rada Upravnog odjela za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2011.g.  usvojenog na 
Skupštini Istarske županije dana ___________ 2010.g. 
 
IV. TEKST NACRTA PROGRAMA  
Tekst Nacrta Programa rada Upravnog odjela za obrazovanje,sport i tehničku kulturu 
Istarske županije sastavni je dio ovog obrazloženja. 
  



      
Na temelju članka 65.i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 

županije" br. 10/09) Župan Istarske županije razmatrajući program rada Upravnog 
odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu  za 2011.godinu, dana 29. studenoga 
2010. godine donosi 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K   
o prihva ćanju Programa rada Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehni čku 

kulturu Istarske županije za 2011. godinu 
 

 
 
 
1. Prihvaća se Programa rada Upravnog odjela za obrazovanje, sport  i tehničku 

kulturu za 2011.g. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 023-01/10-01/71 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 29. studenoga 2010. 

 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakov čić 

    
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu  IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
          



     Na temelju članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09) Skupština Istarske županije razmatrajući Program rada Upravnog 
odjela za obrazovanje, sport  i tehničku kulturu za 2011.g., na svojoj sjednici održanoj 
dana ________________ 2010. g., donosi slijedeću  
 
 
 
 
 

ODLUKU 
 
 

 
1. Prihvaća se Program rada Upravnog odjela za obrazovanje,  sport  i tehničku kulturu 
Istarske županije za 2011.g., te isti čini sastavni dio ove Odluke. 
 
2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
 
 
 
Kl.br: 
Ur.br: 
Pazin, 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
                                                                                                               Predsjednik: 
 
                                                                                                           Dino Kozlevac 
 



PROGRAM RADA  
UPRAVNOG ODJELA ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNI ČKU KULTURU 
ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2011. GODINU 
 
 
 
1. IZJAVA O ODGOVORNOSTI PROČELNICE UPRAVNOG ODJELA   
 
 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije ostvaruje svoju 
ulogu kroz tri glavna područja, koja opisujemo u daljnjem tekstu. 
 
I  OBRAZOVANJE- OSNOVNE I SREDNJE ŠKOLE, U ČENIČKI DOM 
 
Program rada Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije 
temelji se prvenstveno na pozitivnim zakonskim propisima, koji reguliraju oblast osnovnog i 
srednjeg, te visokog školstva kao i na podzakonskim propisima, koje donosi Vlada 
Republike Hrvatske, odnosno  
  Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu  MZOŠ), 
  Agencija za odgoj i obrazovanje, 
  Plan rada Župana Istarske županije, te 
  Općim aktima Županijske Skupštine Istarske županije.  
  Propisima i odredbama usvojenih ISO standardima u Istarskoj županiji.  
 
Posebnu pozornost ovaj će UO posvetiti primjeni Državnog pedagoškog standarda 
osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja, Državnog pedagoškog standarda 
srednjoškolskog sustava odgoja i obrazovanja, te Zakona o javnoj nabavi za nabave koje 
se provode za potrebe škola.  
 
Primarna će se aktivnost u školstvu usmjeriti na ostvarenje uvjeta Državnog pedagoškog 
standarda, osloncem na sredstva decentralizacije namijenjenih za kapitalna odnosno 
investicijska ulaganja sukladno svim propisanim kriterijima RH, te osloncem na vlastita 
sredstva (iznad standarda) u skladu s Proračunom Istarske županije za 2011. godinu 
sukladno odlukama Skupštine Istarske županije, kao i donacija Općina i Gradova, te drugih 
izvora iz raznih ministarstava koja za izgradnje, odnosno opremanja škola, izraze 
spremnost u modelu sufinanciranja.  
 
Posebna se pozornost posvećuje izgradnji školskih sportskih dvorana uz učešće JLS i 
ostalih, čiji je kriterij sadržan u Državnom Pedagoškom standardu. U tom pravcu jedni od 
pratećih dokumenta su Planovi rashoda za 2011. godinu i Plan nabave za 2011. godinu. 
 
Istarska županija putem ovog Upravnog odjela osigurava prijevoz učenika osnovnih škola 
sukladno kriterijima MZOŠ-a, financira županijska natjecanja za sve škole na svom 
području, te pomaže udrugama stručnih djelatnika na jačanju uloge u vanškolskim 
aktivnostima. 

 
 
II SPORT 
 
Ovaj Upravni odjel preusmjerava vlastita sredstva Istarske županije Savezu sportova 
Istarske županije sukladno Programu javnih potreba u sportu Istarske županije za 2011. 
godinu. Intencija je poboljšanje rada školskih sportskih klubova, njihovo umrežavanje i 
uključivanje što većeg broja učenika. 
 
 



 
III  TEHNIČKA KULTURA  
 
Ovaj Upravni odjel preusmjerava vlastita sredstva Istarske županije Zajednici tehničke 
kulture Istarske županije sukladno Programu javnih potreba tehničke kulture Istarske 
županije za 2011. godinu. Intencija je: 
- poboljšanje organizacije smotri i natjecanja učenika osnovnih i srednjih škola „Znanost 
mladima“, umrežavanje i uključivanje što većeg broja učenika, 
- poboljšanje organizacije i realizacije stručnih tečajeva i seminara za učenike i voditelje i 
- praćenje rada udruga i saveza, te unaprjeñenje njihovih uvjeta. 
 

 
 
Prema navedenom izražavamo punu spremnost da se u skladu s važećim propisima ovaj  
Upravni odjel potpuno posveti realizaciji ovog Programa za 2011. godinu.  
 
 
 
 
 
 

    Zamjenica župana:                                                                             Pročelnica: 
 
_____________________                                                        _________________________ 
   Viviana Benussi, prof.                                                                   Patricia Smoljan, prof. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. PRIKAZ AKTUALNOG STANJA 
  

 
POVOLJNE MOGUĆNOSTI 

 

 
PROBLEMI 

 
Stručnost djelatnika i njihova 
spremnost na realizaciji zadataka 
garancija su uspješnosti na praćenju i 
primjeni zakonskih odredbi iz domene 
obrazovanja i drugih pratećih područja 
u cilju realizacije programa 
obrazovanja, sporta i tehničke kulture 
u: 

- Provoñenju  zakonskih obveza 
u osnovnom i srednjem 
školstvu te učeničkim 
domovima, 

- Ostvarenju uvjeta za rad škola  
- Prijevozu učenika 
- Realizaciji programa u 

sportskoj kulturi s naglaskom 
na odluke Skupštine Saveza 
sportova Istarske županije 

- Realizaciji programa u domeni 
tehničke kulture sukladno 
zaključcima Zajednice 
Tehničke kulture  

- Realizaciji i učešću Istarske 
županije u financiranju i 
organizaciji županijskih 
natjecanja  

- Realizaciji projekata i programa 
rada ustanova: 
 Politehničkog studija   
 Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli 
 Zvjezdarnica Višnjan 
 Sveučilišna knjižnica u Puli 
 Klubovi studenata iz Istre, 

- Dodjeli studentskih stipendija 
- Provoñenje postupka 

uključivanja asistenata u 
nastavi  

 
Nemogućnost poštivanja odredbi 
Državnog pedagoškog standarda i 
ostalih zakonskih i podzakonskih odredbi 
zbog nedostatnih financijskih sredstava 
definiranih bilančnim pravima s obzirom 
na zatečeno stanje objekata u školstvu 
po preuzimanju osnivačkih prava. 
  
Novi propisi RH te Agencija za odgoj i 
obrazovanje stvaraju nove potrebe iza 
kojih se oslonac za realizaciju najčešće 
traži u proračunu osnivača i drugih 
donatora. 
 
Problematika prijevoza učenika OŠ 
opterećena je postupkom javne nabave, 
neadekvatnom postojećom prometnom 
mrežom sa oštećenim kolnicima i vrlo 
velikom rasprostranjenošću. Postojeća 
organizacija prijevoza učenika ne 
zadovoljava potrebe učenika i roditelja 
(obzirom na vrijeme koje učenici provode 
u autobusima i koliko vremena provode u 
čekanju autobusa ili početka nastave). 
 
Postojeća mreža osnovnih i srednjih 
škola (zatečeno stanje).  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3. CILJEVI KOJI SE PLANIRAJU POSTI ĆI U 2011.  GODINI 
 

 
CILJ 

 

 
MJERILO POSTIGNUĆA 

A   Osigurati nesmetanu provedbu 
decentraliziranih sredstava;  
  Osigurati sufinanciranje projekata u 
kontinuitetu; 

Praćenje izvršenja Odluka o kriterijima i 
mjerilima za utvrñivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba; 
Zatražiti od nadležnog ministarstva 
povećanje bilančnih prava za Istarsku 
županiju;  
Obilazak škola i intenzivirati radne 
sastanke s ravnateljima i računovodstvom 
u školama s ciljem praćenja namjenskog 
utroška sredstava; 
Nastaviti započete projekte do njihove 
kompletne realizacije 

B 
 

Osigurati uvjete ustanova prema 
Državnom pedagoškom standardu i 
ostalim zakonskim i podzakonskim 
propisima 

Praćenje pozitivnih propisa; 
Suradnja s JLS, nadležnim državnim 
tijelima i institucijama 

C 
 

Realizacija projekata prema Planovima 
rashoda i  Planu nabave za 2011. godinu 

Povratna informacija o realizaciji 
Ugovorenih projekata 

D 
 

Osigurati dodatna financijska sredstava 
od strane JLS i/ili ministarstava, te ostalih 
(domaći i EU fondovi, donatori, sponzori i 
sl.) 

Prezentacija projekata; 
Aktivnost ustanova u sakupljanju podataka 
i prezentaciji projekata prema uputama 
ovog Upravnog odjela; 
Niz radnih dogovora i akcija, te spremnost 
na prihvaćanju sufinanciranja za 
povećanje standarda ustanova i zajednica 

E   Održavanje niz tematskih predavanja i 
radionica s ciljem  smanjenja nasilja; 
  Povećati broj i ulogu stručnih suradnika 
(psihologa, pedagoga, defektologa i 
drugih) 

Koristiti provedbu i realizaciju planova 
Saveza sportova Istarske županije i 
Zajednice tehničke kulture Istarske 
županije te obrazovnih institucija; 
Praćenje potreba u ustanovama; 
Praćenje društvenih kretanja i potreba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4. NEPOSREDNI ZADACI 
  

ZADATAK ODGOVORNI 
IZVRŠITELJ 

ROK 
IZVRŠENJA 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

A A.1 Osigurati nesmetanu 
provedbu 
decentraliziranih 
sredstava  
 

Pročelnica,  
djelatnici u odjelu 
i ostali Upravni 
odjeli Istarske 
županije,    

Kontinuirano Proračun IŽ-a: 
DEC - bilančna 
prava 

Ustanove i 
JLiP(R)S 

 A.2 Osigurati 
sufinanciranje 
projekata u 
kontinuitetu 

Župan, Zamjenici 
župana, 
Pročelnica,  
djelatnici u odjelu 
i ostali Upravni 
odjeli Istarske 
županije,    

Kontinuirano Državni 
proračun, ostali 
i Proračun IŽ-a: 
DEC - bilančna 
prava i vlastita 
sredstva 

svi nositelji i 
suradnici 
projekta 

B  Osigurati uvjete 
ustanova prema 
Državnom 
pedagoškom 
standardu i ostalim 
zakonskim i 
podzakonskim 
propisima  

Ovaj Upravni 
odjel uz vanjske 
suradnike  

Kontinuirano Državni 
proračun, ostali 
i Proračun IŽ-a: 
DEC - bilančna 
prava i vlastita 
sredstva 

Ustanove i 
JLiP(R)S 

C  Realizacija projekata 
prema Planovima 
rashoda i  Planu 
nabave za 2011. 
godinu 

Pročelnica,  
djelatnici u odjelu 
i ostali Upravni 
odjeli Istarske 
županije,    

Kontinuirano Državni 
proračun, ostali 
i Proračun IŽ-a: 
DEC - bilančna 
prava i vlastita 
sredstva 

Ustanove i 
JLS 

D  Osigurati dodatna 
financijska sredstava 
od strane JLS i/ili 
ministarstava, te 
ostalih (domaći i EU 
fondovi, donatori, 
sponzori i sl.) 

Župan, Zamjenici 
župana, 
Pročelnica,  
djelatnici u odjelu 
i ostali odjeli,    

Prema 
interesu 

Državni 
proračun i 
Proračun IŽ-a: 
DEC - bilančna 
prava i vlastita 
sredstva  

JLiP(R)S i 
ustanove 

E E.1 Održavanje niz 
tematskih predavanja 
i radionica s ciljem 
detekcije i  prevencije 
nasilja i poremećaja u 
ponašanju  

ovaj Upravni 
odjeli  

Prema 
interesu 

Proračun IŽ-a: 
DEC - bilančna 
prava i vlastita 
sredstva 

svi nositelji i 
suradnici 
projekta 

 E.2 Povećati broj i ulogu 
stručnih suradnika 
(psihologa, pedagoga, 
defektologa i drugih) 

ovaj Upravni 
odjeli 

Kontinuirano Državni 
proračun, ostali 
i Proračun IŽ-a: 
DEC - bilančna 
prava i vlastita 
sredstva 

svi nositelji i 
suradnici 
projekta 

 
 
 
 



 
5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI 
 

OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI 

A A.1 A.1.a Analiza i praćenje financijskog poslovanja 
korisnika 

ustanove, savez sportova, teh. 
kultura, Upravni odjel za proračun i 
financije i ovaj Upravni odjel 

  A.1.b Izrada Plana rashoda za 2011. godinu ovaj Upravni odjel 
  A.1.c Izrada Plana nabave za 2011. godinu ovaj Upravni odjel 
  A.1.d Donošenje Odluke o kriterijima, mjerilima i 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
za 2011. godinu 

ovaj Upravni odjel i djelatnici škola i 
učeničkog doma 

  A.1.e Utvrñivanje kriterija za program dodjele 
studentskih stipendija 

ovaj Upravni odjel i Župan 

  A.1.f Raspisivanje Natječaja za investicijsko 
održavanje i kapitalnu izgradnju sukladno 
Planu nabave, Planu rashoda i Proračunu za 
2011. godinu 

ovaj Upravni odjel  

  A.1.g Raspisivanje Natječaja za energente, prijevoz 
učenika, osiguranje škole od rizika 
odgovornosti u djelatnosti škole prema Planu 
nabave za 2011. godinu 

ovaj Upravni odjel  

 A.2 A.2.a Izrada financijskog plana pojedinih investicija ovaj Upravni odjel 

  A.2.b Izrada hodograma pojedinih investicija ovaj Upravni odjel 
  A.2.c Osiguranje sredstva po pojedinoj investiciji Župan, ministarstvo, JLS i ostali 
  A.2.d Analiza i financijsko praćenje pojedinih 

investicija 
ovaj Upravni odjel 

B  B.a Praćenje postojećih i novih propisa RH ovaj Upravni odjel 
  B.b Usavršavanje, seminari i edukacije ovaj Upravni odjel i organizatori  
  B.c Suradnja sa zakonodavnim institucijama ovaj Upravni odjel i institucije 

C  C.a Provedba Zakona o javnoj nabavi sukladno 
Planu Nabave i Planovima rashoda za 2011. 
godinu 

ovaj Upravni odjel i Upravni odjel 
za lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu 

  C.b Izgradnja, opremanje i namještanje ustanova ovaj Upravni odjel i ostali  
  C.c Primopredaja i korištenje ovaj Upravni odjel i ustanove 

D  D.a Odreñivanje investicija od važnosti za 
Istarsku županiju 

Župan, Zamjenici župana i ovaj 
Upravni odjel 

  D.b Izrada, prezentacija i obrazlaganje investicija 
od važnosti za Istarsku županiju  

ovaj Upravni odjel i ostali sudionici 
u izradi 

  D.c Održavanje niz radnih sastanaka sa mogućim 
zainteresiranim stranama i njeno pravdanje 

Župan 

  D.d Ugovaranje (su)financiranja investicija od 
važnosti za Istarsku županiju 

Župan 

E E.1 E.1.a Praćenje društvenih kretanja i potreba ustanove i ostali 
  E.1.b Koristiti provedbu i realizaciju planova 

obrazovnih institucija 
ustanove i ovaj Upravni odjel 

  E.1.c Koristiti provedbu i realizaciju planova 
Saveza sportova Istarske županije i 
Zajednice tehničke kulture Istarske županije 

ovaj Upravni odjel 

 E.2 E.2.a Praćenje potreba u ustanovama Ustanove, Agencija i ostali 
  E.2.b Pronalaženje modela za omogućavanje 

ustanovama integraciju asistenta u nastavi 
Župan 



 


